24                                    CÔNG BÁO/Số 30+31/Ngày 31 - 10 - 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 566/QĐ-UBND                       Kon Tum, ngày 05 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Chương trình khuyến nông tỉnh Kon

Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 9 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24 tháng 5 năm 2018 của

Chính phủ về Khuyến nông;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

2253/SNN-KH ngày 04 tháng 8 năm 2022 về việc thành lập Hội đồng thẩm định

Chương trình khuyến nông tỉnh Kon Tum.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Chương trình khuyến nông tỉnh

Kon Tum (sau đây viết tắt là Hội đồng thẩm định), thành phần như sau:

1. Chủ tịch: Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Phó Chủ tịch: Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ.

3. Các thành viên là đại diện lãnh đạo các đơn vị, địa phương gồm: Sở Tài

chính, Sở Công Thương, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Trung tâm

Khuyến nông tỉnh.

4. Thư ký: Lãnh đạo Trung tâm Khuyến nông, trực thuộc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn.

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ

1. Tổ chức, hoạt động

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là cơ quan thường trực của Hội

                        CÔNG BÁO/Số 30+31/Ngày 31 - 10 - 2022                            25

đồng thẩm định.

- Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ tập thể, lấy ý kiến theo nguyên

tắc đa số; các thành viên Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm,

được hưởng các chế độ, chính sách theo quy định hiện hành. Hội đồng thẩm định

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Hội đồng thẩm định được sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn khi Chủ tịch Hội đồng thẩm định ký và con dấu của Sở Khoa học

và Công nghệ khi Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định ký để triển khai thực hiện

nhiệm vụ.

2. Nhiệm vụ

- Hội đồng thẩm định có trách nhiệm đánh giá, thẩm định các nội dung của

Chương trình khuyến nông tỉnh Kon Tum theo các quy định tại Nghị định số

83/2018/NĐ-CP ngày 24 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ về Khuyến nông; chịu

trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh và pháp luật về kết quả đánh giá, thẩm

định các nội dung của Chương trình khuyến nông tỉnh Kon Tum.

- Chủ tịch Hội đồng thẩm định chịu trách nhiệm ban hành quy chế hoạt

động của Hội đồng, tổ chức họp đánh giá, thẩm định các nội dung của Chương

trình khuyến nông tỉnh Kon Tum.

Điều 3. Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính,

Công Thương, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện,

thành phố; Giám đốc Trung tâm Khuyến nông; Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2022-11-01T09:36:24+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!